
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali - Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 175   del 24/11/2016

Registro Generale N° 1834   del 29/11/2016

OGGETTO: Servizio Rupar SPC - Proroga tecnica sino al 31.12.206 - Impegno di spesa. Cod. 
Antic. AC 0400 A

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 29/11/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toCUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali - 
Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

Determina n. 1834 del 29/11/2016 - (Prop. Det. n. 2079 del 24/11/2016) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: SERVIZIO RUPAR SPC - PROROGA TECNICA SINO AL 31.12.206 - IMPEGNO DI SPESA. COD. 
ANTIC. AC 0400 A 

I
Richiamate:

- la determinazione n.248 R.G. del 18.2.2016 con la quale, per le motivazioni in essa contenute, si è 

proceduto alla proroga del contratto esecutivo sottoscritto con Clio s.p.a. di Lecce, fornitore dei 

servizi  di connettività e servizi di sicurezza nell’ambito della CN RUPAR Puglia SPC agli stessi 

patti e condizioni risultanti dal contratto medesimo in scadenza al 31.12.2015, che prevedevano una

riduzione del canone complessivo del 5% sull’importo contrattuale corrisposto nell’anno 2015, per 

la durata di nove mesi a far data dall’1.1.2016, con facoltà per il Comune di recedere anche prima 

della scadenza, con un preavviso di gg.60, in caso di completamento degli adempimenti a carico dei

Fornitori e di Innova Puglia e della nuova procedura per l’affidamento dei servizi ad uno dei 

fornitori ammessi che hanno sottoscritto il contratto quadro; inoltre con l’atto medesimo è stata 

impegnata la spesa occorrente per il periodo di proroga per l’erogazione dei servizi di base della CN

Rupar SPC da parte del fornitore Clio. S.p.a. sul  Cap. 42/1 del bilancio 2016; 

- la determinazione a contrarre n.1150 R.G. dell’1.8.2016 con la quale è stato approvato 

l'affidamento alla CLIO Spa, con sede legale a Lecce, via 95° Rgt Fanteria n°. 70, dei servizi di 

Connettività e sicurezza delle connessioni e dei servizi di Ingegneria della Sicurezza alle 

Amministrazioni della CN RUPAR Puglia, ed è stato approvato il contratto esecutivo per 

l'erogazione dei suddetti servizi in ambito CN Rupar – SPC per un periodo di 36 (trentasei ) mesi, 

decorrenti dalla data di attivazione dei servizi medesimi a seguito del collaudo tecnico, previsti per 

il mese di ottobre 2016, ed è stata impegnata la relativa spesa;

Preso atto della nota  del 16.11.2016, acquisita al protocollo del Comune il 17 successivo al 

n.28221, con la quale la ditta incaricata ha comunicato che sono in fase di ultimazione le procedure 

di collaudo dei nuovi servizi che saranno attivati entro i primi giorni del mese di gennaio 2017 e 

che, al fine di non pregiudicare la continuità degli stessi, è disponibile a continuare ad erogare il 

servizio attualmente prorogato sino al 31.12.2016, attuando l’ampliamento del servizio in essere nei

limiti delle possibilità oggettive e, in ogni caso, sino alla migrazione verso i nuovi servizi; 

Considerato necessario, pertanto, doversi procedere ad una ulteriore proroga tecnica per il periodo 

ottobre-dicembre c.a., al fine di garantire la continuità dei servizi di connettività e di sicurezza 

nell’ambito della CN RUPAR Puglia SPC, agli stessi patti e condizioni risultanti dal vecchio 

contratto sottoscritto che prevedevano una riduzione del canone complessivo del 5% sull’importo 

contrattuale corrisposto nell’anno 2015;

Dato atto che la spesa occorrente, pari a € 2.479,17, oltre IVA, trova copertura sul Cap. 42/1 del 

bilancio 2016, dove è presente la necessaria disponibilità, mentre  la decorrenza al 1° gennaio 2017 

del nuovo contratto sottoscritto comporta che lo stesso avrà scadenza il 31.12.2019 con la necessità 

di dover modificare la previsione della spesa impegnata con la precitata determinazione n° 1150 

R.G. dell’1.8.2016;

Ritenuto necessario dover procedere alla modifica del CIG generato per l’affidamento dei servizi in

proroga;

Dato atto che le finalità perseguite con la presente determinazione rispondono ad           esigenze di 

interesse pubblico;

DETERMINA

Per i motivi riportati in premessa,

1) Di procedere alla proroga tecnica del contratto esecutivo sottoscritto con Clio s.p.a. di Lecce, 

fornitore dei servizi  di connettività e di sicurezza nell’ambito della CN RUPAR Puglia SPC, agli 

stessi patti e condizioni risultanti dal contratto medesimo che prevedono una riduzione del canone 

complessivo del 5% sull’importo contrattuale corrisposto nell’anno 2015, per la durata massima di 

tre mesi a far data dal 1°.10.2016;

2) Dare atto che la spesa occorrente, pari a € 2.479,14, oltre IVA, trova copertura sul Cap. 42/1 del 

bilancio 2016, dove è prevista la necessaria disponibilità; 

Determina n. 1834 del 29/11/2016 - (Prop. Det. n. 2079 del 24/11/2016) - Pag. 2 di 3



3) Di modificare la previsione della spesa impegnata con la determinazione n° 1150 R.G. 

dell’1.8.2016 citata in premessa che, a seguito della decorrenza del nuovo contratto sottoscritto, sarà

la seguente:

- € 17.299,60, Iva compresa, comprensiva della spesa una tantum pari ad € 2.000,00 oltre IVA 22% 

da corrispondere ad avvenuto collaudo definitivo dei punti di accesso, sarà impegnata sul  Cap. 42/1

del bilancio 2017;

-€ 14.859,60, Iva compresa, sarà impegnata sul medesimo Cap. 42/1 del bilancio 2018; 

-€ 14.859,60, Iva compresa, sarà impegnata sul medesimo Cap. 42/1 del bilancio 2019;

4) Corrispondere a Clio S.p.a. l’importo bimestrale risultante dalle condizioni di affidamento, da 

liquidarsi a prestazione fornita e su presentazione di regolare fattura;

5) Di confermare il CIG della fornitura dei servizi , modificato a seguito del presente atto, che è il 

seguente: Z1518540BD .

6) Di stabilire che la presente è determina a contrarre ai sensi dall'art. 192 D.lgs   267/2000;

7) Stabilire che alla presente determina di proroga tecnica del servizio, oltre che valore dispositivo, 

viene dato valore negoziale ai sensi dell’art.17 del R.D. 18/11/1923 n. 2440, mediante 

sottoscrizione da parte del privato contraente di una copia del provvedimento in segno di 

accettazione di tutte le clausole in esso contenute;

8) Di dare atto che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione del 

presente provvedimento ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

9) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett.e) della 

legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento;

10) Di dare atto, infine, che la ditta incaricata per l’espletamento del servizio è tenuta al             

rispetto delle disposizioni risultanti dal codice di comportamento generale, ex  D.P.R. 16 aprile 

2013, n. 62, e di quello del Comune di Galatone, entrambi pubblicati sul sito web istituzionale 

www.comune.galatone.le nella sezione “Amministrazione trasparente, sottosezione disposizioni 

generali – codice disciplinare e codice di condotta”.

 

Galatone, 24/11/2016 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Maurizio PAGANO

                                                                             ()

Determina n. 1834 del 29/11/2016 - (Prop. Det. n. 2079 del 24/11/2016) - Pag. 3 di 3


